

Statistischer Bericht über die Erfüllung des öffentlichen Auftrags der Taunus-Sparkasse im Geschäftsjahr 2018 (§ 15 Abs. 2 Satz 2 HSpG i. V. m. § 2 HSpG)

I. Mitarbeiter, Geschäftsstellennetz und Förderung gemeinnütziger und kommunaler Belange

1. Mitarbeiter (per 31.12.2018)

Beschäftigte insgesamt	811
Auszubildende	62

2. Geschäftsstellennetz (per 31.12.2018)

Geschäftsstellen inkl. Hauptstellen	46
SB-Filialen	11
Geldausgabeautomaten	115
Terminals (inkl. GAA) mit Überweisungsfunktion	109

3. Spenden und Sponsoring (ohne Stiftungen) im Geschäftsjahr

In TEUR	Volumen	Anteil in %
Insgesamt	1.819	100
davon Verwendung für:		
Soziales	563	31,0
Kultur	736	40,5
Umwelt	43	2,4
Sport	368	20,2
Forschung/Wirtschafts-/ Wissenschaftsförderung	62	3,4
Sonstiges	47	2,5

4. Stiftung der Sparkasse [Gemeinnützige Stiftung der Taunus Sparkasse]

1. Stiftungskapital (in TEUR) am 31.12.2018	7.450	
2. Stiftungsausschüttungen im Geschäftsjahr		
Insgesamt (in TEUR):	233	
davon Verwendung für:	Volumen	Anteil in %
Soziales	65	27,9
Kultur	109	46,8
Umwelt	4	1,7
Sport	55	23,6
Forschung/Wirtschafts-/ Wissenschaftsförderung	0	0
Sonstiges	0	0

5. Steuerleistung im Geschäftsjahr

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag (in TEUR)	8.563
Sonstige Steuern (in TEUR)	153

II. Förderung der Vermögensbildung

1. Bilanzwirksame Anlagen

a) Kontenzahl

	31.12.2018
Sparkonten	51.974
Termingeldkonten	114
Konten für täglich fällige Gelder darunter:	200.204
Geschäftsgirokonten	15.542
Privatgirokonten	108.002
Summe	252.292
nachrichtlich: <u>Bürgerkonten</u>	8.219

b) Vermögensbildung

	31.12.2018 (in TEUR)
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	4.353.861
davon:	
Spareinlagen	326.686
Andere Verbindlichkeiten	3.839.299
Verbriefte Verbindlichkeiten	39.355
Nachrangige Verbindlichkeiten	41.980
Genussrechte	-

2. Bilanzneutrale Anlagen

a) Anzahl Kundendepots

	31.12.2018
Anzahl Kundendepots ¹	29.078

b) Kundenwertpapiergeschäft - Bestände

	Bestand am 31.12.2018 (in TEUR)
Depotbestand ²	1.387.969

¹ Anm.: Summe aus Sparkassen- bzw. Comfort-Depots beim S-Broker sowie S-Broker-Classic-Depots und DekaBank-Depots

² Anm.: Summe aus festverzinslichen Wertpapieren, Aktien, Optionsscheinen und Investmentfonds

III. Befriedigung des örtlichen Kreditbedarfs

1. Forderungen an Kunden

	31.12.2018 (in TEUR)
Forderungen an Kunden	4.227.233

2. Darlehenszusagen und -auszahlungen im Geschäftsjahr

Darlehenszusagen (in TEUR)	853.383
Darlehensauszahlungen (in TEUR)	837.707

IV. Girokonten auf Guthabenbasis

	31.12.2018
Girokonten auf Guthabenbasis, Anzahl	8.219

V. Beratung von Existenzgründern

	2018
Finanziertes Volumen (in TEUR)	1.055
Finanzierung davon durch	
Sparkassenmittel	546
Öffentliche Fördermittel	125
Eigenmittel Gründer	294
Sonstige	
Geplante Zahl von Arbeitsplätzen	Geschaffene Arbeitsplätze 35

VI. Vermittelte Förderkredite

	2018
Volumen (in TEUR)	45.146